Рекомендуемые образцы
протоколов по выдвижению кандидатов

на должность ректора ФГБОУ ВО «ВЛГАФК»:

1.  Собрания (совместного собрания) работников структурного
                 подразделения (структурных подразделений)
2.  Собрания (совместного собрания) обучающихся по основным образовательным
     программам высшего образования бакалавриата/магистратуры/аспирантуры
образец

Министерство спорта Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Великолукская государственная академия физической культуры и спорта"

ПРОТОКОЛ

собрания (совместного собрания) работников
структурного подразделения (структурных подразделений)
____________________________________________________________

наименование структурного подразделения (структурных подразделений)
по выдвижению кандидата на должность ректора
ФГБОУ ВО «ВЛГАФК»
«_____»  ___________  2023 г.
Списочный состав подразделения (подразделений): _______
 человек.
Присутствовало:
человек (явочный лист прилагается).
Присутствующие участники образуют необходимый кворум. Собрание правомочно принимать решения.
Слушали : __________________: Для ведения собрания необходимо избрать председателя

                       (Ф.И.О. выступающего)

и секретаря собрания. Предлагаю председателем собрания избрать _____________________,

                                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

секретарём _____________________.

                     (Ф.И.О. полностью)
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
 Решили:   Председателем собрания избрать ___________,

                  секретарём собрания избрать ______________.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
О выдвижении кандидата на должность ректора ФГБОУ ВО «ВЛГАФК» в соответствии с Положением о выборах ректора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Великолукская государственная академия физической культуры и спорта», принятым 28.02.2023 г. решением Учёного совета академии (протокол № 07) и утверждённым приказом  ректора ФГБОУ ВО «ВЛГАФК» от 28.02.2023 г. № 40.

	Председатель собрания _____________ поставил на голосование вопрос об утверждении повести дня собрания.
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
Решили: Утвердить повестку дня собрания.

	По вопросу повестки дня выступили:

                                                  _______________________

                                                               Ф.И.О.

                                                  _______________________
                                                              Ф.И.О.
Председатель собрания _____________ (или иной участник собрания) предложил провести открытое (тайное) голосование.
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
Решили:  Провести  ____________ голосование.

Поступило(и)  предложение(я) выдвинуть следующего(их) кандидата(ов) на должность ректора:

1. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
2. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
3. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
Голосовали:

1. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___;
            (Ф.И.О. кандидата)

2. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___;
            (Ф.И.О. кандидата)

3. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___.
            (Ф.И.О. кандидата)

 (Примечание: При тайном голосовании результаты голосования указываются:

 «За»____,  «Против»____,  «Воздержавшиеся» ____, недействительных бюллетеней____)

РЕШИЛИ:   По результатам открытого (тайного) кандидатом на должность ректора ФГБОУ выдвинуть ____________________________________________________________.
                                                                                             (Ф.И.О. полностью)

Председатель собрания    _____________________
______________________

(подпись)                                                               (Ф.И.О.)
Секретарь собрания        _____________________
______________________
                                                                    (подпись)                                                               (Ф.И.О.)
явочный лист

к протоколу собрания (совместного собрания) работников

структурного подразделения (структурных подразделений)
_________________________________________________________________________

наименование структурного подразделения (структурных подразделений)

от «______» __________________ 2023 г.

	№№ п/п
	Фамилия,

инициалы
	Наименование должности

	Подпись

присутствующих

	…

Явочный лист удостоверяем:

Председатель  собрания   __________________   ______________________________________
                                                          подпись           расшифровка подписи (фамилия, инициалы)

Секретарь собрания           __________________   _____________________________________
                                                          подпись           расшифровка подписи (фамилия, инициалы)

образец

Министерство спорта Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Великолукская государственная академия физической культуры и спорта"
ПРОТОКОЛ

собрания (совместного собрания) обучающихся по основным образовательным программам высшего образования ______________(указать бакалавриата/магистратуры/аспирантуры)  ____________________________________________________________

наименование факультета (направления подготовки, группы)
по выдвижению кандидата на должность ректора
ФГБОУ ВО «ВЛГАФК»
«_____»  ___________  2023 г.
Списочный состав обучающихся:______
 человек
Присутствовало:
человек (явочный лист прилагается).
Присутствующие участники образуют необходимый кворум. Собрание правомочно принимать решения.
Слушали : __________________: Для ведения собрания необходимо избрать председателя
                       (Ф.И.О. выступающего)

и секретаря собрания. Предлагаю председателем собрания избрать _____________________,

                                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

секретарём _____________________.

                     (Ф.И.О. полностью)
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
 Решили:   Председателем собрания избрать ___________,

                  секретарём собрания избрать ______________.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
О выдвижении кандидата на должность ректора ФГБОУ ВО «ВЛГАФК» в соответствии с Положением о выборах ректора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Великолукская государственная академия физической культуры и спорта», принятым 28.02.2023 г. решением Учёного совета академии (протокол № 07) и утверждённым приказом  ректора ФГБОУ ВО «ВЛГАФК» от 28.02.2023 г. № 40.

	Председатель собрания _____________ поставил на голосование вопрос об утверждении повести дня собрания.
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
Решили: Утвердить повестку дня собрания.

	По вопросу повестки дня выступили:

                                                  _______________________

                                                               Ф.И.О.

                                                  _______________________

                                                               Ф.И.О.
Председатель собрания _____________ (или иной участник собрания) предложил провести открытое (тайное) голосование.
Голосовали:

«За» ______, «Против» _____, Воздержавшиеся» _____.
Решили:  Провести  ____________ голосование.

Поступило(и)  предложение(я) выдвинуть следующего(их) кандидата(ов) на должность ректора:

4. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
5. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
6. _________________- ________________________(предложение _____________).
(Ф.И.О. кандидата)                 (должность кандидата)
Голосовали:

4. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___;
            (Ф.И.О. кандидата)

5. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___;
            (Ф.И.О. кандидата)

6. ____________________«За» ____, «Против» ___, Воздержавшиеся» ___.
            (Ф.И.О. кандидата)

 (Примечание: При тайном голосовании результаты голосования указываются:

 «За»____,  «Против»____,  «Воздержавшиеся» ____, недействительных бюллетеней____ )

РЕШИЛИ:   По результатам открытого (тайного) кандидатом на должность ректора ФГБОУ выдвинуть ____________________________________________________________.
                                                                                             (Ф.И.О. полностью)

Председатель собрания    _____________________
______________________

(подпись)                                                               (Ф.И.О.)
Секретарь собрания        _____________________
______________________
                                                                    (подпись)                                                               (Ф.И.О.)
явочный лист

к протоколу собрания (совместного собрания) обучающихся по основным образовательным программам высшего образования ______________(указать бакалавриата/магистратуры/аспирантуры)
от «______» __________________ 2023 г.

	№№ п/п
	Фамилия,

инициалы
	Наименование обучающегося (студент/аспирант), группа

	Подпись

присутствующих

	…

Явочный лист удостоверяем:

Председатель  собрания   __________________   ______________________________________
                                                          подпись           расшифровка подписи (фамилия, инициалы)

Секретарь собрания           __________________   _____________________________________
                                                          подпись           расшифровка подписи (фамилия, инициалы)